
 

 
 

 

 

 
Dipartimento di Scienze  
Politiche e Sociali  
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Settore Amministrazione 
Tel. (+39) 0984.49.3230 
amministrazione.dispes@unical.it 
 

Settore Didattica 
Tel. (+39) 0984.49.3262 
didattica.dispes@unical.it 

Settore Ricerca 
Tel. (+39) 0984.49.2565 
ricerca.spes@unical.it 

 
 

Scuola Superiore di Scienze delle 
Amministrazioni Pubbliche 
Tel. (+39) 0984.49.3422 
sssap@unical.it 

 
dispes.unical.it sssap.unical.it 

dipartimento.spes@pec.unical.it sssap@pec.unical.it 
 

DECRETO DIRETTORIALE  

Bando di concorso per il conferimento di n. 1 (una) Borsa Post-lauream per attività di ricerca 
Designazione e nomina Commissione di Valutazione 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post-lauream per attività di ricerca, 

emanato con Decreto Rettorale 4 febbraio 2016, n. 90; 
VISTO D.D. n° 253 del 3 dicembre 2025, con il quale è stata indetta una procedura selettiva 

pubblica per il conferimento di n. 1 (una) borsa di ricerca post-lauream della durata di 4 
(quattro) mesi sul tema “Aree interne e qualità/ottimizzazione dei servizi”, nell’ambito del 
progetto “Il difficile equilibrio tra i territori: l’ottimizzazione dei servizi nelle aree interne 
in una regione del Mezzogiorno” Fondo Sostegno alle Aree Socio Umanistiche - DD DISPeS 
n. 220/2025 - D.M. MUR 737/2021, di cui è Responsabile Scientifico il prof. Vincenzo 
Fortunato; 

ACQUISITA la disponibilità della prof.ssa Francesca Guerriero e del prof. Eugenio Cesario; 
RAVVISATA la necessità di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice incaricata 

della predetta selezione, per la quale i termini di presentazione delle domande, ai sensi 
dell’Art. 3 del suddetto Bando, sono scaduti alle ore 12:00 del 23 dicembre 2025; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  Per l’espletamento della selezione pubblica descritta nelle premesse, viene designata e nominata 

la seguente Commissione giudicatrice: 
 

• Vincenzo FORTUNATO – Presidente – Professore Ordinario - DISPES 

• Francesca GUERRIERO – Professoressa Ordinaria - DIMEG 

• Eugenio CESARIO - Professore Associato - DICES 
 

Art. 2  La nomina è resa pubblica attraverso la pubblicazione sul Portale Amministrazione Trasparente 
dell’Università della Calabria. 

 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

 
IL DIRETTORE  

Prof. Ercole Giap Parini 

mailto:dipartimento.spes@pec.unical.it
file:///C:/Users/MarianoMarotta/Desktop/sssap@pec.unical.it

		2025-12-23T13:01:53+0100
	Ercole Giap Parini




